ATA  30/2021 –  29.06.2021   Ordinária

Aos vinte e nove dias do mês de junho de dois mil e vinte e um, às dezoito
horas, após a verificação de quorum, a Vereadora Maria Helena Menezes
Silveira, Presidente, declarou aberta a Sessão Ordinária da Câmara de
Vereadores de Arroio dos Ratos. Foi feito um minuto de silêncio pelo
falecimento do Senhor Edson Scotti, secretário de Obras. Passou-se a leitura
das correspondências recebidas: Ofício 38/2021, da Secretaria da Saúde.
Comunicações: nada consta. Ordem do dia: Discussão Preliminar: nada
consta. Discussão final e votação: Ata 29/2021. Ata 029/2021 foi colocada em
votação e aprovada por 6x0. Explicações pessoais: nada consta. A Presidente
justificou a falta dos vereadores Tiago e Osmar, que não puderam se fazer
presentes. Não havendo mais nada a ser tratado, a Senhora Presidente
encerrou a sessão, agradeceu a presença de todos, e a sessão foi encerrada
com palmas para o Senhor Edson Scotti, in memoriam, sendo lavrada a
presente ata que vai assinada pela Presidente Maria Helena Menezes Silveira
............................, pelo Secretário Jeslei Salines de Souza
................................. e pelos vereadores

Bernardo Cairuga Pereira
Cíntia Jardim
Dilson Lemos

Marcos Antonio Correa Monteiro
Neida Lima

Osmar Carvalho Didoliche (ausente)
Tiago Abade (ausente)

1